2) Novo endereço comercial, sito à Rua Joaquim Novaes, nº 206 - Vila São Francisco 
de Assis - Cotia S.P. - CEP: 06717-217. A assembleia terá duração máximo de 02 (duas) horas. O 
número de cooperados na data da publicação deste edital para efeitos de convocação éde 167 (cento 
e sessenta e sete) cooperados. São Paulo, 08 de julho de 2025. Adolfo Manoel da Silva - Liquidante.

Ecogen Rio Soluções Energéticas S.A.
CNPJ 73.688.855/0001-20 - NIRE 35.3.0056112-1

Ata de Assembleia Geral Ordinária Realizada em 23 de Junho de 2025
Às 14hs do dia 23/6/25.

[...]

Após discussão e votação a respeito da 
ordem do dia, resolvem os sócios, por unanimidade e sem quaisquer ressalvas, reduzir o capital social, 
por apresentar-se excessivo em relação ao objeto social (artigo 1.082, inciso II, do Código Civil vigente,), 
atualmente de R$ 5.075.919,00 (cinco milhões, setenta e cinco mil, novecentos e dezenove reais), para R$ 
4.767.419,00 (quatro milhões, setecentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e dezenove reais), autorizar 
a consequente alteração do contrato social, bem como determinar a publicação desta ata, na forma da lei, 
para os devidos fins. 6. Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, foi a presente ata lavrada, lida, 
aprovada e assinada por todos os presentes.